90-8!26
1 COOfilllBHMH
OfibBAMHBHHOrO
MHCTMTYTa
HABPHbiX
MCCnBAOBaHMM
AYfiHa
PI 0-80 -826

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
Тексты диагностических сообщений из прикладных программ
и их расшифровка:
1. СТАРТ РЕАКТОРА - ERROR! - прекратились синхроимпульсы
от реактора, регистрация данных приостановлена.
2. SAMPLE CHANGE WASN'T PERFORMED!-за заданный интервал
времени устройство перемещения образцов не выполнило операцию.
3. CRASH OF COMMUNICATION LINE! - обрыв линии связи.
h. CRASH OF POWER! - обрыв линии подачи электроэнергии.
5- SAMPLE POSITION IS LOST! - образец самопроизвольно сме
стился из рабочей позиции.
ПРИЛОЖЕНИЕ 2
Возможные состояния подсистемы RUN:
1> DATA ACQISITION SYSTEM NOT SETTED
2) DATA ACQUISITION SYSTEM SETTED
3) DATA ACOUISITION SYSYEM ACTIVE
4) MONITOR INVALID: WAITING
5> SAMPLE EXPOSITION
6) SAMPLE CHANGER ACTIVATED
7) SAMPLE CHANGED
8) SAMPLE CHANGER REFUSED: DEV.ERROR!
9) REACTOR START ABSENT: WAITING
10) TIME LIMIT SAMPLE CHANGE EXHAUSTED: DEV.ERROR!
11) DATA ASCHJISITION SYSTEM SUSPENDED .
11
ЛИТЕРАТУРА
1. Ананьев В.Д. и др. ОИЯИ, РЗ-10888, Дубка, 1977-
2. Gladkih I. et al. J. of Polym. Sci., Polymer Symposium,
1977, 61, p. 359.
3. Ананьев Б.Н. и др. ОИЯИ, 3-11502, Дубна, 1978.
J|. Nuclear Enterprises. CAMAC Catalogue. Bulletin No. 108,
June 1977, Printed by PSG Ltc. East Kilbride, Scotland.
5. Барабаш И.П. и др. ОИЯИ, 11-8522, Дубна, 1975-
6. RT-11 System Reference Manual. DEC-11-ORPGA-C-D, Maynard
Massachusetts, T975-
7. Островной А.И., Саламатин И.М. ОИЯИ, Р10-80-^23, Дубна,
1980.
8. Намсрай Ю. и др. ОИЯИ, Р10-80-48С, Дубна, 1980.
9. Балука Г. и др. ОИЯИ, РЮ-12960, Дубна, 1980.
10. Намсрай 10. и др. ОИЯИ, Р10-12206, Дубна, 1979-
11. Салаи Ш. ОИЯИ, 10-10027, Дубна, 1976.
Рукопись поступила в издательский отдел
17 декабря 1980 года.